TERESINA - PI

6

Sexta-feira, 04 de abril de 2008 - Nº 63

EXTRATO DE RETIFICAÇÃO
DO TERMO ADITIVO

CONVÊNIO Nº 103/2006

PROCESSO Nº: 413/2006
CONVÊNIO Nº: 103/2006
PARTICIPANTES: EMGERPI – EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUI E
PREFEITURA MUNICIPAL DE CORRENTE-PI.
FUNDAMENTO LEGAL: Lei nº. 8.666/93
OBJETO: O objeto do  Termo Aditivo ao Convênio Nº 103/2006 é a prorrogação do
prazo de execução por 90(noventa) dias.
ASSINATURAS: Lucile de Souza Moura, pela EMGERPI e João Cavalcante Barros,
Prefeito de Corrente –PI.

O F.  136

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUÍ - UESPI
COORDENADORIA DE PLANEJAMENTO - CPLAN

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 00014/08- FUESPI.
OBJETO: SERVIÇOS DE ASSINATURA DO JORNAL O DIA.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUI – FUESPI.
CONTRATADO: O DIA AGÊNCIA LTDA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 00016/08- FUESPI.
OBJETO: SERVIÇOS DE ASSINATURA DO JORNAL MEIO NORTE.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUI – FUESPI.
CONTRATADO: JORNAL MEIO NORTE LTDA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO Nº: 00015/08- FUESPI.
OBJETO: SERVIÇOS DE ASSINATURA DO JORNAL DIÀRIO DO POVO.
CONTRATANTE: FUNDAÇÃO UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PIAUI – FUESPI.
CONTRATADO: GRÁFICA E EDITORA DO POVO LTDA.
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 25, da Lei 8.666/93 e suas alterações posteriores.

Extrato
  Termo Aditivo nº 001/2008 ao Contrato nº 115/2007.

Contratada:  Empresa Cristal Engenharia Ltda.
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 115/2007 por mais
60 (sessenta) dias, a partir de 06 de março de 2008.
Data da Assinatura 06/03/2008.

Extrato
  Termo Aditivo nº 001/2008 ao Contrato nº 112/2007.

Contratada:  Empresa Cristal Engenharia Ltda.
Contratante Fundação Universidade Estadual do Piauí – FUESPI
Objeto: Prorrogação da vigência do Contrato nº 112/2007 por mais
60 (sessenta) dias, a partir de 06 de março de 2008.
Data da Assinatura 06/03/2008.

O F.  192

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
FUNDAÇÃO DOS ESPORTES DO PIAUÍ - FUNDESPI

EXTRATO CONVÊNIO  015/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a LIGA AMADORA CAMPO-

MAIORENSE DE ESPORTE-LACE, para promover repasse
financeiro visando a  realização de evento desportivo.

CONVENIADA: LIGA AMADORA CAMPO-MAIORENSE DE ESPORTE-LACE.
VALOR:  R$ 8.000,00 (Oito mil reais).
VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura até 30/05/08. Prestação de Contas: 60

(sessenta) dias após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da

Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de
Contas do Estado do Piauí.

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e José Maria Vitório da Silva – Presidente
da Liga Amadora Campo-Maiorense de Esporte-LACE.

EXTRATO CONVÊNIO  019/2008
OBJETO: Firmar parceria entre a FUNDESPI e a FEDERAÇÃO PIAUIENSE DE JUDÔ,

para promover a participação de atletas piauienses no
Campeonato Brasileiro de Judô, na cidade de São Luis-MA.

CONVENIADA: FEDERAÇÃO PIAUIENSE DE JUDÔ.
VALOR:  R$ 8.000,00 (Oito mil reais).
VIGÊNCIA: a partir da data de assinatura até 30/04/08. Prestação de Contas: 60

(sessenta) dias após vencimento.
FUNDAMENTO LEGAL: Termos da Lei 8.666/93 e a Instrução Normativa nº 01/97 da

Secretaria do Tesouro Nacional e Resolução do Tribunal de
Contas do Estado do Piauí.

SIGNATÁRIOS: Vicente de Sousa Sobrinho – Presidente da Fundação dos Esportes
do Estado do Piauí e Danys Marques Maia Queiroz –
Presidente da Federação Piauiense de Judô.

O F.  171

COORDENADORIA  ESTADUAL  PARA
INTEGRAÇÃO  DA  PESSOA
COM DEFICIÊNCIA - CEID

COORDENADORIA  ESTADUAL  PARA
INTEGRAÇÃO  DA  PESSOA
COM DEFICIÊNCIA - CEID

EXTRATO DE CONTRATO LICITATÓRIO

CONTRATO No. 023/08
PROCESSO No. 021/08
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual para Integração da Pessoa com Deficiência
CONTRATADO: CR Distribuidora.
OBJETO: Aquisição de Material de Limpeza.
VALOR: R$ 628,30 (Seiscentos e vinte e oito reais, trinta centavos)
FUNDAMENTO LEGAL: Liberação No.1126/2008 – CEL/SEAD, Lei 8.666/93.

JOÃO AIRTON SANTOS PORTO
Diretor Administrativo-Financeiro

CEID
O F.  50

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO No. 012/08
PROCESSO No. 027/08
CONTRATANTE: Coordenadoria Estadual para Integração da Pessoa com Deficiência
CONTRATADO: J.J COM. REP. E DIST. LTDA.
OBJETO: Aquisição de Material de Expediente.
VALOR: R$ 259,10 (Duzentos e cinqüenta e nove reais, dez centavos).
FUNDAMENTO LEGAL: Liberação No.1060/2008 – CEL/SEAD, Lei 8.666/93.

JOÃO AIRTON SANTOS PORTO
Diretor Administrativo-Financeiro

CEID
O F.  52

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO

O F.  610